
UCHWAŁA NR XI/86/2019
RADY GMINY TRĄBKI WIELKIE

z dnia 24 września 2019 roku

w sprawie udzielenia dotacji celowej w 2019 roku na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty
budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków, położonym na terenie Gminy Trąbki Wielkie

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy  z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (tekst
jednolity: Dz. U. z 2019 r., poz. 506),   art. 77, 81 i 82 ust. 1 ustawy z dnia 23 lipca 2003 roku o ochronie
zabytków i opiece nad zabytkami (tekst jednolity: Dz. U. z 2018 r., poz. 2067 z póź. zm.) oraz Rozdziałem I
ust. 6, pkt 4 i Rozdziałem II ust. 1 uchwały nr 32/V/2006 Rady Gminy Trąbki Wielkie z dnia 30 maja 2006 r. w
sprawie zasad i trybu udzielania dotacji  na prace konserwatorskie, restauratorskie i  roboty budowlane przy
zabytkach, sposobu jej rozliczania i kontroli wykonania zleconego zadania oraz postępowania z wnioskami o
udzielenie dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie i roboty budowlane przy zabytkach

Rada Gminy Trąbki Wielkie  
uchwala, co następuje:

§ 1.  Udziela się dotacji celowej z budżetu Gminy Trąbki Wielkie w wysokości 100 000,00 zł (słownie: sto
tysięcy złotych) na prace konserwatorskie polegające na usunięciu wtórnych przemalowań i malowaniu ścian
we wnętrzu kościoła, montażu wentylacji oraz budowie instalacji grzewczej w Kościele pw. Św. Jakuba  w
Kłodawie  Gdańskiej,  wpisanym  do  rejestru  zabytków  pod  numerem  309  (dawniej  nr  212)   decyzją
Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków w Gdańsku z dnia 5 września 1962 r. 

§ 2.  Tryb postępowania  o udzielenie dotacji, sposób rozliczania oraz sposób kontroli wykonanego zadania
określa uchwała nr 32/V/2006  Rady Gminy Trąbki Wielkie z dnia 30 maja 2006 r. (w brzmieniu nadanym
późniejszymi zmianami) w sprawie zasad i trybu udzielania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie i
roboty  budowlane  przy  zabytkach,  sposobu  jej  rozliczania  i  kontroli  wykonania  zleconego  zadania  oraz
postępowania z wnioskami o udzielenie dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie i roboty budowlane
przy zabytkach.

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Trąbki Wielkie.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.



Uzasadnienie

Parafia Rzymsko-Katolicka p.w. Św. Jakuba w Kłodawie złożyła wniosek o udzielenie w roku 2019

dotacji celowej na prace konserwatorskie  polegające na usunięciu wtórnych przemalowań i malowaniu ścian

we wnętrzu kościoła, montażu wentylacji oraz budowie instalacji grzewczej w Kościele pw. Św. Jakuba  w

Kłodawie  Gdańskiej,  wpisanym  do   rejestru  zabytków  pod  numerem  309  (dawniej  nr  212)   decyzją

Wojewódzkiego  Konserwatora  Zabytków  w  Gdańsku  z  dnia  5  września  1962  r.  Planowane  prace

konserwatorskie stanowią kontynuację działań rozpoczętych w latach poprzednich. Środki pozyskane z dotacji

pozwolą zakończyć kompleksową konserwację i restaurację  zabytku. Po uzyskaniu pozytywnej opinii Wójta

wniosek został skierowany do Rady Gminy Trąbki Wielkie celem podjęcia uchwały w sprawie przyznania

dotacji.


